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81:43 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

 בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

ש ַׁ רָּ זְרִיע ַׁתַׁפָּ  ןעַי  ת צָרוַּׁ-ַׁעמְצורַָֹּׁ-ת 

לֵמוּתָהּ שְׁ  ב 

 

81:18 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 81:14 

 

81:36 

 
 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 שהוא קרוב לאביו יותר מהם.
 

ה  כאשר יהושע אומר למשה רבינו: "אֲדנֹיִ משֶֹׁ
משה רבינו עונה:  )במדבר יא, כח(,כְּלָאֵם" 

קַנאֵ אַתָה לִי, וּמִי יתִֵן כָל עַם ה' נְּבִיאִים"  "הַמְּ
יהושע מבקש ממשה שיטיל  , כט(.)במדבר יא

עליהם צורכי ציבור והם יהיו כלים מאליהם. על 
 זה משה עונה מדוע אתה מקנא לי.

 

על הפסוק: )ילקוט לא, יב( וכן מובא במדרש 
רָא  יךָ לָמוּת קְּ בוּ ימֶָׁ ה הֵן קָרְּ ל משֶֹׁ ר ה' אֶׁ "ויַאֹמֶׁ

עַ"  ת יְּהוֹשֻׁ ביום פטירת משה  )דברים לא, יד(.אֶׁ
מה דיבור ליהושע. משה שאל אותו: "התייחד ה

". יהושע ענה: "וכי כל ארבעים אמר לך ה'?
שנה שאלתי אותך מה דיבר ה'?". מיד אמר 

 ".טוב אלף מיתות מקנאה אחתמשה: "
 

השאלה היא כיצד יתכן שאותם גדולי האומה, 
התשובה  צדיקים קדושים וטהורים, יקנאו?!

, היא שאומנם גם אצלם מצאנו לשון של קנאה
אבל זה עניין אחר לגמרי! הם השתמשו במידה 
זו אך ורק לטובה!! אדם שמשתמש במידת 

עולה ומתעלה, כדברי חז"ל  -הקנאה רק לטובה
 )בבא בתרא כא א(,"קנאת סופרים תרבה חכמה" 

מיום ליום הוא מרבה  בחכמה בגלל שהוא 
 מקנא בחבירו וזה סוד הצלחתו בעולמו הרוחני.

 

במידה זו לרעה, אולם יש אדם שמשתמש 
'ואוכל את הלב' למה אין לי מה שיש לו. על 

ין קנאה רעה זו אמרו חז"ל " יא  נְׁאָה... מוֹצ  הַק 
ן הָעוֹלָם  )פרקי אבות ד, כ"א(". אֶת הָאָדָם מ 

ַׁ

81:33 

 ה'תשפ"א אייר ה

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

אנחנו קוראים בפרשה על דיני נגעים. הגמרא 
: "על שבעה דברים באים )ערכין טז.(אומרת 

 נגעים ואחד מהם הוא 'צרות העין'." 
 

הנגעים מגיעים לאדם שלא רוצה להשאיל את 
כליו לשכנו ואומר: "אין לי". הקב"ה מפרסם 

ואז כולם  אותו כשהוא נאלץ לפנות את ביתו
רואים שיש לו אותם כלים. מידת צרות העין 
שורשה נובעת מקנאה. מידת הקנאה היא מידה 

 רעה מאוד שכל מטרתה לא להיטיב לזולת.
 

אם נתבונן בהיסטוריה נראה כי המקור לכל 
חורבן העולם ולהריסתו נבע ממידת הקנאה. 
הנחש הקדמוני התקנא באדם הראשון וגרם 

 )סנהדרין נט ע"ב(גמרא מיתה לעולם. כדברי ה
בשם רבי יהודה בן בתירא: "אדם הראשון היה 
מיסב בגן עדן והיו מלאכי השרת צולין לו בשר 

הציץ בו הנחש וראה כבודו ומצננין לו יין. 
 ". ונתקנא בו

 

כמו כן, אנחנו מוצאים את מידת הקנאה אצל 
הרוצח הראשון בעולם. קין הרג את אחיו הבל 

בגלל שקינא בו: מדוע  בצורה אכזרית. מדוע?
הקב"ה מקבל את קרבנות אחיו הבל ולא את 
קרבנותיו שלו? וכן מדוע הבל נולד עם שתי 

 תאומות והוא רק עם אחת? 
 

שרצה להרוג את אחיו יעקב,  וכן מצינו אצל עֵשָו
ת  גָה אֶׁ ל אָבִי וְּאַהַרְּ בוּ יְּמֵי אֵבֶׁ רְּ כמו שנאמר: "יקְִּ

רצה להרוג את  עֵשָו )בראשית כז, מא(.יעֲַקבֹ אָחִי" 
שאולי מחמת הברכה  מכיוון שפחדאחיו יעקב, 

יעקב יהיה יותר מוצלח ממנו. את זה הוא לא 
 היה מוכן לסבול.

 

אל לנו לחשוב שמידת הקנאה נמצאת אצל 
אנשים פחותים וירודים בלבד. גם לגבי אנשים 
גדולים, קדושים וטהורים מצאנו לשון קנאה. 

" קַנֵא רָחֵל בַאֲחתָֹהּותְַׁ כתוב על רחל אימנו: "
וכן אחי יוסף מקנאים ביוסף בגלל  )בראשית ל, א(.

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

בן דליה אפרת  להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

ל הַכהֵֹן ענֶׁגַ " אָדָם וְּהוּבָא אֶׁ יֶׁה בְּ   )ויקרא יג,ט( "צָרַעַת כִי תִהְּ

 

 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 רותי שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        ברכהנעם יצחק בן רחל 

 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  
 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 דרור בן סופיה               דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

   נעם בן שרה      ת שולמית טליה עדן אסתר ב
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה
 סיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טובה

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 ן מזל פחימהסימי בת סוליקה              שלו ב
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

          רחל ברכה      ישראל בן חווהיהודה אריה בן 
  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 סבריה                   קסנש בת דגטורונית בת 
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

 נעימה בת שרה        יהודה לייב בן אסתר מלכה
אות ואריכות ברי  -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 רחל נלי בן דביר להצלחת

 רחל נלי בן דביר

 

 

 

 

 

מצורע-תזריעפרשת   

81:36 

 

 פניני עין חמד

02:43 

 02:40 

 02:43 

 81:10 

 

 אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"להצדיק ר' חיים לע"נ 

 

 

81:31 

 

02:40 

 



 

 

 

נשים צריכות לספור והאם עם ברכה וכן מה הדין אם אדם האם  ',ספירת העומר'בימים אלה שסופרים 
 טעה במניין השבועות אך צדק במניין הימים?

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
כידוע פטורות ממצוות עשה, שהזמן גרמן, ועל כן נשים פטורות ממצוות ספירת העומר, כיוון שהמצווה תלויה בזמן.  נשים

 או"ח תקפ"ט, ו. מקורות:אולם כאשר היא רוצה, יכולה לספור. אולם לדעת הספרדים, סופרת בלא ברכה. 
 

, אישה המקיימת מצוות עשה שהזמן גרמה, רשאית אף לברך עליה. אלא שיש מהפוסקים למנהג בני אשכנז, דעת הרמ"א
הכנסת, ויש חשש גדול יותר, שתשכח -האשכנזים שהורו, שמוטב לאישה שלא לברך על הספירה, מכיוון שאינה מצויה בבית

ר יום אחד )גם בלילה לא בירך לספור יום אחד, וייתכן שלא תשים לב לכך ותמשיך לספור לאחר מכן בברכה. והשוכח לספו
 'משנה ברורה' תפ"ט,ג. מקורות:שכח ולא ספר(, אינו רשאי להמשיך ולספור בברכה.  -וגם ביום 

 

ולכן, מי שנוהגת להתפלל בכל יום תפילת ערבית או שבני ביתה רגילים, להזכיר לה לספור, החשש שתשכח לספור באחד 
 'מגן אברהם' תפ"ט,א. מקורות:, תוכל לשיטת בני אשכנז לברך ולספור. מימי ספירת העומר קטן יותר, ולכן אם תרצה

 

 'רב פעלים' ח"א סו"י י"ב. מקורות:ויש אומרים, שעל פי הקבלה, אין לנשים לספור את ספירת העומר אף בלא ברכה. 
 

, שהגדיל בתוך ימי לגבי ילדים, מצווה לחנך את הילדים הקטנים לספור את ספירת העומר בברכה מדין חינוך. אולם קטן
מצווה מידי יום, מאחר שבעודו קטן לא היה מחויב במצוות -הספירה, אף אם הקפיד לספור את ספירת העומר לפני היותו בר

 שו"ת 'יביע אומר' ח"ג או"ח כ"ז. מקורות:מן התורה כמו גדול, אינו יכול להמשיך לספור בברכה בשאר הימים. 
 

 ות, ואת המספר הימים מנה כראוי, יכול להמשיך לספור מכאן ולהבא בברכה.הטועה בספירת העומר בספירת השבוע
 

 
 

אין אנו מבינים, עד כמה כל מעשה, שאנו עושים עלול או עשוי להשפיע. לעיתים מעשה עלול לגרום לנזק בלתי הפיך אף 
המגיד הירושלמי: על האדם להיזהר בכל דיבור ומעשה, קטון כגדול,  -זצ"ל למיליוני יהודים. סיפר הגאון רבי שלום שבדרון

מאחר שאין בידו לדעת מה יולד יום. מה תהיינה התוצאות. כדי להמחיש את הדבר, היה רבי שלום מספר מעשה נורא 
 ואיום, המחריד לב כל שומע, ועל הכלל כולו יצא ללמֵד!

 

פעם לראדין, לבקר בהיכלו של הגאון הצדיק מרן ה'חפץ חיים' זצ"ל. כאשר נכנס איש נכבד, גבאי הקהילה בעיירה אחת, בא 
אל הקודש פנימה, הביט בו הצדיק, נזף בו, וגירש אותו בבושת פנים. נדהם האיש, נרעש ונפחד, ולא הבין פשר דבר. אולי 

 חשב לתומו. ניגש אל הגאון ושאל:  -משגה הוא 
 

דע לך, כי כי יגרשני מביתו, וכי ירחיק אותי בבוז ובקלון?". השיב לו ה'כהן הגדול': " "ילמדנו רבינו. מה פשעי ומה חטאתי,
 -הקולר תלוי בצווארך, שלושה מיליון יהודים נחנקים, ומובלים לכפירה תחת שלטון הבולשביקים! בכל הצרות והרעות 

 ".אתה אשם!
 

חיים' מאשים אותו באשמה נוראה כזו, לא הבליג היהודי, ופנה בשאלה: "רבי! אני?! שאני  למשמע דברים אלו, שה'חפץ
מתאנח ומבכה אני  -אגרום כל כך המון צרות?! לא רק שמעולם לא עשיתי רע לשום נברא, חלילה, עוד זאת כמוני ככולם 

"אכן, היום אתה בוכה", אמר  -אשמה שכזו?" מרה על גורלם של היהודים האומללים. כיצד, אֵפוא, חושד בי רבינו, ותולה בי
 ה'חפץ חיים', "אבל מה היה אז, לפני שנים?".

 

הסביר ה'חפץ חיים' את דבריו: "ודאי תזכור, כי היית פעם גבאי של תלמוד תורה בעיירה פלונית. אחד הילדים שם, יתום 
ות שלך, והכרעת לגרש אותו מהתלמוד מאב, היה שובב גדול. הלה הרבה לעשות מעשי קונדס. עד שפקעה מידת הסבלנ

 לייבל טרוצקי". -אתה ולא אחר! יודע אתה מה שמו של הילד?  -תורה, ולהרחיק אותו. מי הכריע? 
 

"ומה נעשה אִתו לאחר מכן? כיוון שלא היו לאִימו אמצעים כלכליים, לקחה אותו אימו האלמנה ומסרה אותו לבית הספר של 
בעל כישרון נדיר, שיכול היה לגדול ראש ישיבה, ולהשפיע על אחרים... נעשה לא אחר  הילד הקטן הזה, שהיההגויים. 

 "עוכר ישראל, מנהיגם של ה'בולשביקים'! -מאותו רשע 'ליאון טרוצקי' 
 

"מעתה, אמור נא לי", סיים ה'חפץ חיים' את דבריו הקשים, "בשל מי הרעה הזאת? במי יש לתלות את העוול והאשם, לכל 
 ? לא בך?! ובכן, צא מביתי. אל תוסף ראות פניַ!".אותן צרות

 
 

 

יב בַהֲלָכָה  ירַ –שוֹאֵל וּמֵש  פ   'גק חֵלֶ  –ר הָעמֶֹ ת סְׁ

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 וְׁעוֹנְׁשוֹה מַעֲשֵ 
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 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 258-4489244 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

לרבינו, וכשבא לפניו אמר לו: "מפני  יפר זקן אחד מעיר הקודש ירושלים תובב"א, שאחותו חלתה במחלת נפילה רח"ל, ונסע אביו עימהס

מה אתה בא אלי, האם אני רופא? לך אצל הרופא, שייתן לך תרופה מיוחדת למחלה הזאת", והלך אצל הרופא העיר, שייתן לו תרופה 
י נפש שוב אל למחלה. ענה לו הרופא: "אין לי שום תרופה מיוחדת לזה, אלא סם רפואה, שנותנים לכל הסובלים במחלה זו". הוא הלך בפח

 רבינו והפציר בו עד בוש, ונשאר שם בשב"ק. במוצאי שב"ק נתן לה רבינו מהבשמים להריח. הריחה והתרפאה מהמחלה.

גאון רבי אנשיל סג"ל יונגרייז זצ"ל )אבדק"ק דינדיש( למד בצעירותו אצל רבינו. באחד הימים הגיע מברק לר' אנשיל סג"ל על מחלה ה

פורעד(. במברק ביקשו, שידבר עם רבינו שהוא ותלמידיו יאמרו תהילים -שה נתן נטע יונגרייז זצ"ל )אבדק"ק טיסאחמורה שחלה אביו, רבי מ
עבור החלמתו של החולה. כששמע על כך רבינו, הזדרז והתחיל לומר הוא ותלמידיו תהילים. באמצע אמירת התהילים סגר רבינו את סידורו, 

כף ומיד לביתך, ראיתי את נשמת אביך הצדיק כשהיא עולה למעלה בקודש". כשהגיע רבי אנשיל ניגש לרבי אשר סג"ל ואמר לו: "סע תי
 לביתו, שאל על זמן יציאת נשמת אביו הצדיק, ונמצאה שהיה זה באותו הזמן שניגש אליו רבינו.

יע"א, פעמים שהיה תמה ואומר: אשר הגיעו יהודים ממרכז הונגריה וביקשו ישועות עבור רבינו האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם מצאנז זכ

"למה אתם טורחים לבוא אלי, הרי מצוי בקרבכם הרב דטשאטה, לכו אליו והיוושעו". במקרה מסוים, שמשודכת הייתה חולה בחולי הנפילה 
 ל"ע, העלימו זאת מעיני החתן, שהיה מופלג מאוד בתורה ויראה. 

 

ינו ושאל מה לעשות. הצדיק אמר לו: "מעיקר הדין הרשות בידך לחזור. אך אם אחרי שבא בקשר השידוכים פנה לרבלחתן כאשר נודע הדבר 
עלי אתה סומך, יהא ליבך סמוך, שתסתלק מחלה זאת ממנה". החתן בהיותו בטוח בדברי קודשו של רבינו הסכים להתחתן איתה. רבינו 

לא ניכר בה שום רושם  -מאותו הזמן והלאה  הזדרז לבית מרקחת, קנה עשבים מסוימים, ונתן מהם לחולה לבשלם ולשתות מימיהם.
 מהמחלה, ויהי לפלא.

יפר מוה"ר יהודה אריה מאיר הלוי יונגרייז ששמע מאביו הג"ר יצחק משה ששמע מאביו הגה"צ ר' יעקב שלמה רבה של פילק: "מעשה ס

ניו הקדושות והראה בידיו ואמר: "בצד זה לא ופרצה שריפה בעיר ובאו היהודים לרבינו זיע"א בבהלה. יצא הצדיק אל רחוב העיר, הביט בעי
 תהיה שריפה", וכן הראה על צד אחר. דבריו הקדושים התקיימו והשרפה כבתה ברגע שהגיעה לאותו המקום.

נולד בשנת  -הגאון המקובל הרב שאול הכהן אברי"ש זצ"ל
משפחתו מיוחסת  )דרום תוניס(.באי ג'רבה  (2778)ה'תקל"ב 

 אני בן רבי ישמעאל( -)אברי"ש ר"תעד רבי ישמעאל כהן גדול 
ולמעלה בקודש עד עזרא הסופר. בצעירותו למד אצל הצדיק 

נודע כשקדן עצום. לאחר  )מח"ס 'נאווה קדש'(.הרב צמח הכהן 
נישואיו פתח חנות בשוק ובה עבד כמוכר. את שאר היום 

לימוד תורה. התמנה לרב ראשי ברובע אלחארה הקדיש ל
 של ג'רבה.)רובע הקטן( הצגירה 

 

בתקופת כהונתו, התמסר מאוד לאנשי הקהילה, ונסע לצורך 
טיפול בבעיותיהם עשרות פעמים לעיר תוניס. תיקן תקנות 

)הרב רבות וביטל מנהגים פסולים. הרה"ג ר' ישועה בסיס 

חִיר ה'כינה את רבינ הראשי של העיר תוניס( )שמואל ב'  ו: שָאוּל בְּ

ואף עמד בפניו. בהתחלה היה עשיר גדול וגמל חסד עם  כא,ו(
 כולם. בערוב ימיו התנסה גם בניסיון העוני וכן נוספו עליו

 
 

 
 

 

באהבה והמשיך לשקוד על תלמודו. הצטיין במיוחד בחכמת הדקדוק. בקי בתורת הנסתר  חולאים. רבינו קיבל את הכל
והנגלה. מלומד בניסים. זכה לראות את אליהו הנביא. כיום נותר חדר קיר קטן וכיסא שבו נהג רבינו לשבת על התורה ונהגו 

שנים.  74-ציונו בג'רבה. חי כ(. 2242)ו' אייר ה'תר"ח -החולים והזקוקים לרחמים להיכנס לשם ולבקש ישועות. נפטר ב
 .והוא נקבר במושב איתן( 8222)עצמותיו הועלו בעש"ק, ט"ו טבת ה'תש"ע 

 

)מח"ס 'נאווה הגאון ר' צמח הכהן  מרבותיו:מדייני ג'רבא(. -)בת הרה"ק המלוב"ן ר' מרדכי הכהן מרת שרה  אימו:ר' משה.  אביו:

קרני •על התנ"ך  -יד שאול•על שו"ע  -בגדי כהונה ונוכח השולחן•חכמת הדקדוק  -לחם הביכורים• מספריו:קודש'(. 
פירוש  -שפתי דעת•על הגדה של פסח  -ערבי פסחים•חכמת העיבור  -בינה לעיתים•על פירוש רש"י ורא"ם לתורה  -רמים

 ם הנוראים.פירוש על תפילת ימי -שי למורא•פרושים לאזהרות לחג השבועות  -נתיב מצותיך•על הסליחות 

היותו צעיר לימים למד אצל הגאון רבי צמח הכהן זצ"ל )מח"ס 'נאוה קדש'(, והיה מתמיד גדול בלימוד התורה הקדושה. גם אחר ששב ב

לביתו מהישיבה, היה חוזר על תלמודו לפני רבו בשקידה עצומה. באחד הימים, התקשו התלמידים ורבם בדברי התוספות. זמן רב ניסו להבין 
 אך ללא הועיל.  -ריםאת הדב

 

. הגאון רבי צמח שהכיר וידע בכושר העיון של תלמידו רבי שאול, ביקש ממנו בתום השיעור כי ימשיך עוד להעמיק חקר ולעיין היטב בקושיא
אולי בורא עולם יעזור לו למצוא תרוץ. פנה הנער לפינה מיוחדת בישיבה, בה התבודד דרך קבע ועיין היטב באין מפריע, צלל לעומק דברי 

 התוספות, אימץ את מוחו שוב ושוב עד כלות כוחותיו, אך לקושיא לא מצא תשובה. 
 

. "אולי באוויר הצח, יפתח מוחי ובורא עולם יאיר את עיני", חשב. המשיך משלא עלה בידו דבר, יצא להפיג את צערו בין עצי הירק אשר בחצר
הנער השקדן ביתר שאת וביתר עוז, לנסות להבין עומק דברי רבותינו התוספות. כך חלף זמן רב ללא הועיל. לפתע ראה את רבו עובר לפניו. 

את דברי התוספות?". רבינו השיב בצער: "עמלתי רבות, ממש עד הנער קם לכבוד הרב. הגאון פנה אליו ושאל: "האם עלה בידך, בני, להבין 
 לרגע זה. אך  לצערי הרב עדיין לא זכיתי ליישב את דבריהם", כשדמעות בעיניו.

 

טפח הרב על שכמו, התיישב לצדו וביאר לו את דברי התוספות. רבינו הודה לגאון ר' צמח ושמחה רבה מלאה את ליבו. לעת ערב, כאשר שב 
פני רבו, העלה הרב שוב את הקושיא העצומה בדברי התוספות. הנער שאול סבר כי רבו מתכוון לבחון אותו האם הבין כפי שצריך ללמוד ל

 את אשר ביאר לו לפני מספר שעות. פתח את פיו והחל לפרש ולבאר את דברי התוספות בדיוק כפי שהסביר לו רבו לפני כן.
 

כאשר שמע הרב את הפירוש, התפעל מאוד כיצד הצליח תלמידו להגיע בכוחות עצמו לפירוש האמיתי. רבינו מצדו תמה לפשר ההתרגשות, 
ושאל בהצטנעות: "הן אך לפני שעות ספורות, הרב הוא זה שפירש לי כך בטוב טעם ודעת. אם כן, מה פשר הערכה זו של רבינו?!". שמע 

 ן ידע בבירור כי מעולם לא פירש לו כך. רבו ופליאתו התעצמה, שכ
 

"בטוחני", פנה הרב לתלמידים, "כי אליהו הנביא זכור לטוב בכבודו ובעצמו, הוא זה שנראה לו בדמותי. למרות שבדרך הטבע לא היה בכוחו 
האמת בדברי התוספות, סייע בידו  עמוק מי ימצאנו, בכל זאת כיוון שראה ה' כמה יגיעות יגע כדי להגיע אל-להגיע לביאור הנכון שהוא עמוק
 ופתח לו פתח כפתחו של אולם".

בינו כיהן כרבה של ג'רבא, וכמו לכל אנשי אמת, גם לו קמו כמה אינשי דלא מעלי מראשי הקהל. הם היו מיצרים את דרכו ומבטלים את ר

הל לתקן דבר מה לטובת הקהילה, היה תקנותיו. אחד מהם היה אדם קל דעת מראשי הקהל, שבכל פעם שהיה הרב מתאסף עם ראשי הק
הלה מופיע בכינוס, וברוב חוצפתו ועזותו, בז לדברי הרב, המתנגד לכל דרישותיו והפר את תקנותיו. הוא לא היה מסתפק בכך, אלא היה 

רשע וחבריו. אך כל זה  משמיץ את הרב, טופל עליו עלילות דברים, וכותב כנגדו דברי בלע שקריים. גאוני תוניס יצאו במכתב חריף נגד אותו
 לא הועיל. הוא לא סכר את פיו.

 

פעם אחת, ביקש הרב לגדור פרצה גדולה בחומת הדת. אך הוא לא רצה שאותו רשע נרגן, יבוא ויפריע. מה עשה? נועד עם ראשי הקהל 
שטן הצליח, והלה התייצב בזמן  לבוא ולהתאסף בזמן מוקדם, בטרם יבוא אותו האיש, כדי שיתוקן הדבר ללא ידיעתו והפרעתו. אך מעשה

האסיפה. בעזות רבה הביע כדרכו התנגדות לדברי הרב. משראה כך הצדיק, גער בו ואמר: "עד מתי תהיה לנו למוקש?!". אך אותו רשע 
 המשיך ברוב חוצפתו להתריס כנגדו.

 

ל הנאספים: "אבקש מכל הכהנים הנמצאים כאן, משנוכח הרב, כי אין בליבו של האיש מקום וערך לדבריו, חשש לכבוד התורה. קם וקרא לכ
שיצאו יחד עימי!". תמהו הכהנים לבקשתו. אך שמעו לדברי הצדיק ויצאו, וגם הרב שהיה כהן יצא איתם. מיד לאחר שיצא אחרון הכהנים, 

עוון ביזוי תלמידי חכמים!  נפל אותו עז פנים במקום ומת. הבינו הכל כי הקב"ה תבע את עלבונו של רבי שאול, ונחרדו לראות מהו גודל
 )מעובד מתוך מאמר שכתב ידידי ורעי, הרב עובדיה חן(

 

 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אָכ ים מַלְׁ אשוֹנ ים כְׁ ם ר  קֻבָ  ןהַגָאוֹ -א  ין הַכהֵֹ ל שָאוּ בהָרַ ל הַמְׁ ר   "לזצ ש"אָבְׁ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

את ה'סוגיה' המורכבת הזו במתק שפתיים, כמלמד דרדקי. 
ואיך לא יבין? הצדיק היסב שוב את פניו לכולם, ומול כל 

מדים, הוא שב ואומר לילד: "אם כן בני, הבה הילדים והמל
 נראה את ידיעותיך! למדני נא את סוגיית 'תורה תבלין'". 

 

והילד שלמה, מחויך מאי פעם, התיישב לצדו ו'נותן שיעור' 
לאותו גאון עולם, שכל מבועי התורה פתוחים בפניו... הוא 

בדיוק כפי  –קורא את דברי הגמרא, מסביר ומנמק 
 ה.ששמעם זה עת

 

גאון עולם "אהה!", קרא מרן ה'חזון אי"ש' כששלמה סיים, "
צומח לנו פה! ילד שלמד סוגיה במסכת לא מוכרת, קלט 
אותה היטב בפעם הראשונה, והיטיב להסבירה ולבארה! 

 ". חילך לאורייתא!
 

"רבותי!", פנה החזון אי"ש אל המלמדים ולמנהל הנרגשים 
לגדולות נועד!  שימו עין על הילד הזה, כיוהתמהים, "

 ".איזו יכולת קליטה, איזו הבנה
 

לי' עוד מספר חודשים. -שלמה הוסיף ללמוד בת"ת 'רזי
בהמשך עבר ללמוד במקום אחר. כעבור מספר שנים, 
השתתף מנהל הת"ת ב'הקפות' שנערכו בליל שמחת תורה 

הכיבודים ב'הקפות' נמכרו לכל בהיכל ישיבת פוניבז'. 
 המרבה במחיר דפי גמרא.

 

הכריז  -החל המכרז על הכיבוד הראשון. "מאה דפי גמרא" 
הגבאי כמחיר התחלתי. מיד החלו טובי המתמידים בישיבה 

, 422, 422, 422להתמודד. המחיר הלך ועלה בהתמדה. 
 522דפי גמרא פעם ראשונה,  522" -, חמש מאות! 492

דפי גמרא פעם שניה, חמש מאות דפי גמרא פעם 
י בגרון ניחר, והוסיף: "זכה הבחור זעק הגבא -שלישית!" 

 שלמה!".
 

להפתעת המנהל זה היה שלמה. הילד מילדי טהרן שהגיע 
! במוחו צפו ועלו 28לארץ ולא ידע צורת אות בגיל 

הזיכרונות על הקשיים של הילד בקליטתו בארץ, וגאתה בו 
התמיהה: "איך הגיע שלמה המסכן לשיא שכזה? איך הגיע 

דד ליכולות התמדה והבנה מופלאות ניצול שואה אומלל ובו
 כאלה?". 

 

הוא שב והתבונן. לפתע נזכר באותן דקות יקרות 
שהשקיע בו מרן 'החזון אי"ש', אותו זמן יקר, בו הטעימו 

זה מה שהציל  -ממתיקות התורה והחמיא לו ללא הרף 
 את שלמה, זה מה שהביאו להיות מתמיד נבחר!

 

כיום  –של אותו רב  שלמה הוא שם בדוי. שמו האמיתי
נודע לגאון ולתפארת. רבים יודעים על גאונותו 
המופלאה. לא כולם יודעים שהיא תוצאה של נתינת אמון 
ומחמאה, שעזרה לו לעלות ולהתעלות במעלות התורה 

 הקדושה.
 

אין אנו מבינים, מהו הכוח באמירת דבר מה. לפעמים אנו 
מתבקשים לשתוק ולעיתים לברור את המילים המתאימות. 

אפשר לקיים 'מחיה מתים במאמרו'.  לעתים במשפט אחד
להלן סיפור מופלא המעובד מתוך 'פניני הפרשה' של ידידי 

 ורעי, ר' עובדיה חן:
 

בעיצומה של השואה הנוראה, הוברחה מאירופה הבוערת 
קבוצה בת כאלף ילדים שנקראו 'ילדי טהרן'. מדובר בילדים 
שמגיל צעיר נותקו בכאב ממשפחתם וחיו בבריחה מתמדת 

ויב הנאצי. כשהגיעו ארצה, נקלטו במוסדות שונים. אחד מהא
 עשרה. -מהם היה שלמה, יתום כבן שתים

 

לי' בבני ברק. למרות שלא -הוא התקבל ללימודים בת"ת 'רזי
ידע קרוא וכתוב, הוא שובץ בכיתה עם בני גילו. כדי לא לפגוע 
בו ובניסיון לגשר על הפער הלימודי העצום שבינו לבין בני 

 נשכרו בעבורו מלמדים פרטיים.גילו, 
 

באחד הימים, החליטה ההנהלה לקחת את כל בני הכיתה 
למבחן אצל מרן הגאון ה'חזון אי"ש' זצ"ל. ברור היה כי שלמה 
לא יוכל לענות על השאלות, בהיותו רחוק ברמתו הלימודית 
מחבריו לכיתה. לכן התכוונו ליידע את הצדיק בסיפורו האישי 

י ידלג עליו בעת המבחן. אולם בפועל הכאוב, והוא בוודא
 נשכח הדבר מליבם.

 

המבחן החל. דקות ארוכות ישב מרן ה'חזון אי"ש' ובחן את 
הילדים. פניו האירו והוא שפע מחמאות על בקיאותם בחומר 

 הנלמד. הוא הקפיד לא לדלג על אף ילד. 
 

כעבור  מספר דקות, הגיע גם תורו של שלמה, שנשאל: 'מה 
יהא הדין במקרה כזה וכזה?'. דממה מביכה השתררה 

 בחדר. 
 

הילד ישב נבוך, מבולבל, עיניו בוהות, ופיו חתום, נעול 
וסגור... המנהל כבר חשב להתקרב ולהסביר בלחש, כי עדיף 

שות לעבור לילד הבא... אלא שצדיק, שמידת הסבלנות והרגי
טבועה היתה בדמו, לא מיהר להמשיך הלאה, ואמר בעצמו 

 את התשובה. הסביר וגם סיכם, כביכול בשם הילד השותק. 
 

ואז, כאילו כל הזמן שבעולם עומד לרשותו, ביקש מהילד 
שיביא לו גמרא מסכת קידושין. כל הנוכחים הביטו במחזה 

ב נפעמים. הסלון עמוס בילדים וברבותיהם, גדול הדור מקר
אליו את הילד, ומתחיל ללמוד אתו במתק שפתיים אמרה 

 קצרה וקלה בדף ל' ע"ב במסכת קידושין: 
 

בראתי לו תורה תבלין!. איי איי איי",  -"בראתי יצר הרע 
מתמוגג מרן ה'חזון אי"ש' וכובש את הילד בדבריו. "התורה 

 -היא כמו תרופה, סם חיים! כל זמן שאדם מחובר לתורה 
ור. הבנת בני?", שאל מרן ה'חזון אי"ש' הוא מוגן ושמ

 באבהיות... הילד מהנהן לאות, כי הבין את הדברים. 
הנה, סוגיה ש'הבין'... מרן החזון אי"ש, גדול הדור לימד אותו 

מָאָ  וְׁתוֹצְׁאוֹתֶיהָ ה מַחְׁ
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